
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З

"p<f " 20 /£т. • №^ W - 37

г.Г орно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
проектов нормативных правовых актов в Министерстве культуры

Республики Алтай

В связи с приведением приказа Министерства культуры Республики от 18 
августа 2016 года № 201-п «Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в 
Министерстве культуры Республики Алтай» в соответствие с Правилами юридико 
-  технического оформления проектов правовых актов Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Алтай от 10.02.2009 № 21 «Об утверждении правил 
юридико -  технического оформления проектов правовых актов Главы Республики 
Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства 
Республики Алтай», п р и к а з ы в а ю :

Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
проектов нормативных правовых актов в Министерстве культуры Республики 
Алтай, утвержденный приказом Министерства культу ры Республики от 18 августа 
2016 года № 201-п (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет» 
www.altai-republic.ru) 23.08.2016, следующие изменения:

1) пункт первый Порядка изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
Законом Республики Алтай от 5 марта 2009 года № 1-РЗ «О противодействии 
коррупции в Республике Алтай», постановлением Правительства Республики 
Алтай от 24 июня 2010 года № 125 «Об утверждении
порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и 
Правительства Республики Алтай и проектов нормативных правовых актов 
Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной 
власти Республики Алтай» и устанавливает порядок проведения
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов 
Республики Алтай, разрабатываемых Министерством культуры Республики

http://www.altai-republic.ru


Алтай (далее - Министерство) и проектов нормативных правовых актов 
Министерства (далее - проект), в том числе, порядок подготовки справки о 
наличии или отсутствии в проекте нормативного правового акта положений, 
способствующих созданию условий для проявления коррупции (далее - 
справка разработчика)»;

2) пункт пятый Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия антикоррупционных факторов проект с приложением 
справки разработчика и документов, указанных в регламенте 
Правительства • Республики. Алтай, утвержденном постановлением 
Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 305, вносится 
разработчиком в Единый аппарат Главы Республики Алтай и Правительства 
Республики Алтай».

И.о. министра А.В. Марлужоков

исп. Клешев С.В. 
тел. 2-51 -36

сайт MK, Правительства, 
Минюст, Прокуратура.


